



GROUPE PARTOUCHE

GROUPE PARTOUCHE : S1 2016 – POURSUITE D'UNE CROISSANCE SOUTENUE DE L'ACTIVITE (+4,7 % PRODUIT BRUT DES JEUX A PERIMETRE COMPARABLE)

Paris, le 15 juin 2016 - Groupe Partouche, un leader européen des jeux, annonce son chiffre d'affaires pour le 1^{er} semestre (novembre 2015 – avril 2016) de l'exercice 2016.

Fabrice Paire, Président du Directoire déclare : « *La réorganisation du groupe, notamment son recentrage sur son cœur de métier, porte pleinement ses fruits. Concentrées sur le jeu, avec des établissements offrant à notre clientèle la meilleure expérience de jeux et de divertissement, nos équipes délivrent, trimestre après trimestre, d'excellentes performances comme l'illustre la croissance de 4,7% du Produit brut des jeux du 1^{er} semestre de l'exercice en cours. Une offre enrichie, avec à venir, notamment, l'important vecteur des nouveaux formats électroniques de jeux de tables, et des collaborateurs mobilisés sont les piliers de la stratégie du Groupe Partouche pour poursuivre ses bonnes performances et accroître son leadership.* »

(Commentaires à périmètre comparable)

UNE ACTIVITE DU 2^{EME} TRIMESTRE DANS LA CONTINUITE DU 1^{ER}

Confirmant la solide croissance enregistrée depuis plusieurs trimestres, au **2^{ème} trimestre de l'exercice en cours** l'indicateur des performances du cœur de métier du Groupe Partouche, le **Produit brut des jeux (PBJ)**, enregistre une **hausse de 4,9%**, +7,4 M€ à 158,9 M€.

Cette performance s'inscrit dans la **continuité de la progression du PBJ** de 4,5% enregistrée au **1^{er} trimestre**.

4^{EME} SEMESTRE CONSECUTIF DE HAUSSE DU PBJ

Ainsi, sur le **1^{er} semestre**, le **PBJ progresse de 4,7%**, +14,1 M€ à 315,7 M€. Sur cette base, le 1^{er} semestre 2016 est le **4^{ème} semestre consécutif de croissance du PBJ** et enregistre la plus forte hausse de cette période.

L'ensemble des segments de l'offre de jeux est bien orienté, au premier rang desquels celui des machines à sous, bénéficiant d'une offre constamment enrichie par l'intégration de nouveaux produits ainsi que de la fréquentation en hausse des établissements de jeux français.

Les activités hors-jeux confortent leur progression avec une progression semestrielle de 2,2%.

Au total, le CA semestriel des casinos progresse de près de 3% à 199,5 M€ et le chiffre d'affaires global du Groupe ressort à 210,3 M€, +6,7 M€, en hausse de 3,3%.

Le chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2015 avait bénéficié, pour 1,7 M€, du décalage des modalités d'application des modifications réglementaires des prélèvements sur les jeux. En retraitant la base de comparaison de cet élément, le chiffre d'affaires global du Groupe Partouche du 1^{er} semestre 2016 ressortirait en hausse de 8,4 M€, soit +4,2%.

ACCORD POUR LE TRANSFERT DU CASINO DE JUAN-LES-PINS

A Juan-les-Pins, le casino de l'Eden Beach a obtenu de la Mairie l'autorisation de transférer son activité au sein d'un lieu emblématique au cœur de ville qu'était le Luna Park. Ce redéploiement doit permettre au casino d'améliorer son exploitation et de proposer une offre de proximité bénéficiant de terrasses extérieures où seront installées des machines à sous.

Prochain rendez-vous :

Résultats du premier semestre : mercredi 29 juin 2016, après la clôture de la Bourse

Fondé en 1973, le Groupe Partouche a su se développer afin de devenir un leader européen dans son secteur d'activité. Coté en Bourse, il exploite des casinos, des hôtels, des restaurants, des centres thermaux et des golfs. Le Groupe exploite 43 casinos et emploie près de 4 500 collaborateurs. Il est reconnu pour ses innovations et ses expérimentations des jeux de demain, ce qui lui permet d'aborder l'avenir avec confiance en visant le renforcement de son leadership et la poursuite de la progression de sa rentabilité. Introduit en bourse en 1995, Groupe Partouche est coté sur Euronext Paris, compartiment B. ISIN : FR0000053548 - Reuters : PARP.PA - Bloomberg : PARP:FP



INFORMATIONS FINANCIERES

Groupe Partouche
Alain Cens, directeur financier

Tél : 01.47.64.33.45 – Fax : 01.47.64.19.20
info-finance@partouche.com

ACTIVITE EN TABLEAUX

S'agissant des prélèvements sur cette période semestrielle, le décalage introduit en 2015 dans les modalités d'application des modifications règlementaires les avait minorés de 1,7 M€, pénalisant ainsi le taux de croissance publié du chiffre d'affaires au 30 avril 2016.

Corrigé de ce décalage, le **CA semestriel ressortirait en hausse de 2,8% et de 4,2% à périmètre comparable** par rapport à des croissances publiées de, respectivement, 2,0% et 3,3%.

1- Chiffre d'affaires consolidé (intégrant les sorties de périmètre)

En M€	2016	2015	Variation
Premier trimestre	112,1	109,2	2,6%
Deuxième trimestre	98,3	97,0	1,3%
Chiffre d'affaires total consolidé	210,3	206,2	2,0%

2-Activité à périmètre comparable

L'activité doit s'analyser en prenant en compte l'évolution du périmètre en 2015 suite aux cessions du casino de Chaudfontaine et de l'hôtel Garden Beach de Juan-les-Pins, d'une part, et à la fermeture du casino de la Trinité-sur-Mer d'autre part. Les tableaux suivants fournissent une évolution à périmètre comparable :

2.1 Activité à périmètre comparable au deuxième trimestre

en M€	T2-2016	Sociétés neutralisées	T2-2016 net des sociétés neutralisées	T2-2015	Sociétés neutralisées	T2-2015 net des sociétés neutralisées	Evolution en % net des sociétés neutralisées
PBJ	158,9	-	158,9	151,9	0,5	151,4	4,9%
Prélèvements	(80,4)	-	(80,4)	(74,8)	(0,2)	(74,7)	7,7%
PNJ	78,4	-	78,4	77,1	0,3	76,7	2,2%
CA hors PNJ	19,8	0,0	19,8	19,9	0,8	19,1	3,8%
CA total	98,3	0,0	98,3	97,0	1,2	95,8	2,5%

2.2 Activité à périmètre comparable en cumul

en M€	S1-2016	Sociétés neutralisées	S1-2016 net des sociétés neutralisées	S1-2015	Sociétés neutralisées	S1-2015 net des sociétés neutralisées	Evolution en % net des sociétés neutralisées
PBJ	315,7	-	315,7	304,1	2,6	301,5	4,7%
Prélèvements	(145,4)	-	(145,4)	(138,0)	(0,9)	(137,1)	6,0%
PNJ	170,3	-	170,3	166,2	1,7	164,5	3,6%
CA hors PNJ	40,0	0,0	40,0	40,1	0,9	39,1	2,2%
CA total	210,3	0,0	210,3	206,2	2,6	203,6	3,3%

3-Ventilation du CA par secteurs à périmètre comparable

3.1-Ventilation du CA par secteurs au deuxième trimestre (à périmètre comparable)

en M€	T2-2016	Sociétés cédées	T2-2016 net des sociétés cédées	T2-2015	Sociétés cédées	T2-2015 net des sociétés cédées	Evolution en % net des sociétés cédées
Casinos	92,0	0,0	92,0	91,0	0,4	90,6	1,6%
Hôtels	2,4	-	2,4	3,2	0,8	2,4	0,3%
Autres	3,9	-	3,9	2,8	-	2,8	35,3%
CA total consolidé	98,3	0,0	98,3	97,0	1,2	95,8	2,5%

3.2-Ventilation du CA par secteurs en cumul (à périmètre comparable)

en M€	S1-2016	Sociétés cédées	S1-2016 net des sociétés cédées	S1-2015	Sociétés cédées	S1-2015 net des sociétés cédées	Evolution en % net des sociétés cédées
Casinos	199,5	0,0	199,5	195,8	1,8	193,9	2,9%
Hôtels	3,7	-	3,7	4,7	0,8	3,9	-4,0%
Autres	7,1	-	7,1	5,7	-	5,7	23,1%
CA total consolidé	210,3	0,0	210,3	206,2	2,6	203,6	3,3%